2-59
D3-D11 DE.indd RH 23.10.2012
2
Vorgesteuerte Wegeventile
Serie D31DW, D31NW, D*1VW
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group

•	 D111VW		NG32
Die	Ventile	 können	 mit	 Stellungsüberwachung	bestellt
werden.	Bitte	beachten	Sie	den	separaten	Bestellschlüs-
sel	für	diese	Optionen.
Um	 jederzeit	 ein	 sicheres	 Schalten	 des	 Hauptkolbens
zu	gewährleisten,	muss	der	minimale	Steuerdruck	zur
Verfügung	stehen.	Dazu	ist	die	geeignete	Kombination
von	Steueröl-Zu-	und	-Abfluss	auszuwählen.
Bei	Kolben	mit	Verbindung	von	P	nach	T	muss	externe
Steuerölversorgung	oder	ein	integriertes	Vorspannventil
verwendet	werden.
D31DW
D81VW
D31NW D41VW
D81VW D111VW
2-60
D3-D11 DE.indd RH 23.10.2012
2
Vorgesteuerte Wegeventile
Serie D31DW, D31NW, D*1VW
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Bestellschlüssel
Serie Kolben-
typ
3	Stellungen
D
31
D
D
31
N
D
41
D
81
/9
1
D
11
1
Code Kolbentyp
 a  0  b
001 • • • • •
002 • • • • •
003 • • • •
004 • • • •
005 • • • •
006 • • • •
007 • • •
0091) • • • • •
011 • • • •
014 • • •
015 • • • •
016 • • • •
021 • • • •
022 • • • •
031 • •
032 • •
054 • • •
081 • • • •
082 • • • •
2	Stellungen
Code Kolbentyp
 a   b
020 • • • • •
026 • • •
030 • • • • •
3	Stellungskolben
Code Kolbenposition
C
3 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in
Position “0“. Betätigung ergibt
Position “a“ oder “b“.
Standard Kolbentyp	009
E
Betätigung	ergibt
Position	“a“.
Betätigung	ergibt
Position	“b“.
2	Schaltstellungen.
Grundstellung	durch	Feder
in	Position	“0“.
F Grundstellung
durch	Feder	in
Position	“b“.
Grundstellung
durch	Feder	in
Position	“a“.
2	Schaltstellungen.
Betätigung	ergibt	Position	“0“.
K

Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Bestellschlüssel
Magnet-
varianten
Magnet-
spannung
Steueröl-
führung
Zubehör
Weitere	Kolbentypen	und	Magnetspannungen	auf	Anfrage.
Explosionsgeschützte	Magnete	EEx	me	ll	auf	Anfrage.
Geräte-
stecker
nach
EN 175301-803,
ohne
Leitungsdose
(Leitungsdose
separat	bestellen)
Dichtung
Code Dichtung
N NBR
V FPM
Code Zubehör
ohne
Standardventil
ohne Zubehör
3A
Schaltzeitverzögerung
im	Ablauf
3B
Schaltzeitverzögerung
im	Zulauf
3C
Vorsteuerung	mit
Druckregelung
3D 6) Hubbegrenzung	Seite	B
3E 6) Hubbegrenzung	Seite	A
3F
Hubbegrenzung
beidseitig
3R
Schaltzeitverzögerung
im	Ablauf,	Vorsteuerung
mit	Druckregelung
1T
Schaltzeitverzögerung
im	Zulauf,	Vorsteuerung
mit	Druckregelung
Code Magnetvarianten
ohne
Standardmagnet
ohne Varianten
T
ohne	Nothand-
betätigung
Code Magnetspannung
K 12V =
J 24V =
U 5) 98V	=
G	5) 205V =
Y 110V	50Hz	/
120V	60Hz
T 230V	50Hz	/
240V	60Hz
Code Zufluss Abfluss
1 intern extern
2 extern extern
3 3) Vorspannventil extern
4 4) intern intern
5 extern intern
6	3) Vorspannventil intern

Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Bestellschlüssel
Kolben-
typ
Kolben-
position
3	Stellungen
D
31
D
D
31
N
D
41
D
81
/9
1
D
11
1
Code Kolbentyp
 a  0  b
001 • • • • •
002 • • • • •
003 • • • •
004 • • • •
007 • •
0091) • • • • •
011 • • • •
014 • •
015 • • • •
021 • • • •
022 • • • •
2	Stellungen
Code Kolbentyp
 a   b
020 • • • • •
026 • • •
030 • • • • •
1)	Spezielle	Schaltstellung	beachten.
2)	Nicht	für	D31NW.
3) Nicht	für	D31DW,	D91VW	und	D111VW	verfügbar.
4)	Nicht	für	Kolben	002,	007,	009,	014,	030	verfügbar.
5)	 Bei	Wechselspannung	Leitungsdose	mit	Gleichrichter	verwenden.	Gleichrichter-Leitungsdose	bitte	separat	bestellen.
6)	 Für	hydraulische	Pressen	nach	EN693:	Option	Nothandbetätigung	 ”T“	 (ohne	Nothandbetätigung)	und	Option	Stellungsüberwachung	 ”I4N“,	 ”I5N“	oder	 ”I6N“
(Grundstellungsüberwachung)	sind	vorgeschrieben.
7)	Die	Leitungsdose	M12x1	der	Stellungsüberwachung	gehört	zum	Lieferumfang.	Die	Stellungsüberwachung	muss	auf	der	Seite	sein,	zu	der	sich	der	Kolben	aus
der	Grundstellung	hin	bewegt.	Für	4/3-Wegeventile	werden	zwei	Stellungsüberwachungen	benötigt.
Serie
Code Bohrung Größe Eigenschaft
D31DW Ø11mm NG10
D31NW Ø11mm NG10
höchste
Volumenströme
D41VW Ø20mm NG16
D81VW Ø26mm NG25
D91VW Ø32mm NG25
höchste
Volumenströme
D111VW Ø50mm NG32
Vorgesteuerte Wegeventile
Serie D31DW, D*1VW indukt. Stellungsüberw.
3	Stellungskolben
Code Kolbenposition
C
3	Schaltstellungen.
Grundstellung	durch	Feder	in	Posi-
tion	“0“.	Betätigung	ergibt	Position

Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Bestellschlüssel
Code Magnetspannung
K 12V =
J 24V =
U 4) 98V	=
G	4) 205V =
Code Zufluss Abfluss
1 intern extern
2 extern extern
3 2) Vorspannventil extern
4 3) intern intern
5 extern intern
6	2) Vorspannventil intern
Code Magnetvarianten
ohne
Standardmagnet	ohne
Varianten
T	5) ohne	Nothandbetäti-
gung
Code Dichtung
N NBR
V FPM
Code Stellungsüberwachung Kolbenposition
I3N
Endstellungs-
überwachung,
Seite	A	und	B
C
I6N	6)
Grundstellungs-
überwachung,
Seite	A	und	B
I2N
Endstellungsüber-
wachung,	Seite	B C,	B,	E,	F	(alle	Kolben)
C,	K,	M	(Kolben	9)I5N	6) Grundstellungsüber-
wachung,	Seite	B
I1N
Endstellungsüber-
wachung,	Seite	A C,	H,	K,	M	(alle	Kolben)
C,	E,	F	(Kolben	9)I4N	6) Grundstellungsüber-
wachung,	Seite	A
Achtung:
Die Stellungsüberwachung ist vom Werk eingestellt
und versiegelt. Austausch und Reparaturen müssen
vom Hersteller durchgeführt werden.
Steueröl-
führung
Magnet-
varianten
Magnet-
spannung
ZubehörGeräte-
stecker
nach
EN 175301-803,
ohne
Leitungsdose
(Leitungsdose
separat	bestellen)
Dichtung Konstr.-
stand
(bei	Bestellung
nicht	erforderlich)
W
Vorgesteuerte Wegeventile
Serie D31DW, D*1VW indukt. Stellungsüberw.
2-64
D3-D11 DE.indd RH 23.10.2012
2
Vorgesteuerte Wegeventile